
№282 

от 26 апреля 2023 года 

с. Мошенское 

ес 

 
 

Российская  Федерация 

Новгородская область 

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Об утверждении отчета о результатах приватизации  
муниципального имущества Мошенского муниципального района  

в 2022 году 
 

принято Думой Мошенского муниципального района 26 апреля 2023 года 
  

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N178-ФЗ 
"О приватизации государственного и муниципального имущества", Положени-
ем о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Мошенско-
го муниципального района, утвержденным решением Думы Мошенского муни-
ципального района от 24.02.2011 №32, решениями Думы Мошенского муници-
пального района от 23.12.2021 №143 «Об утверждении Программы (Прогнозно-
го плана) приватизации муниципального имущества на 2022 год», от 23.05.2022 
№183 «О внесении изменений в Программу (Прогнозный план) приватизации 
муниципального имущества на 2022 год», от 29.06.2022 №191 «О внесении из-
менений в Программу (Прогнозный план) приватизации муниципального иму-
щества на 2022 год», от 28.11.2022 №223 «О внесении изменений в Программу 
(Прогнозный план) приватизации муниципального имущества на 2022 год», 

 

Дума Мошенского муниципального района  

 

РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муници-

пального имущества Мошенского муниципального района в 2022 году. 
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального района», разместить на официальном сайте Мо-
шенского муниципального района: https://moshensk.gosuslugi.ru, и официальном 
сайте Российской Федерации www.new.torgi.gov.ru.». 
 
Председатель Думы 
муниципального района 

В.В. Ким 

 Глава муниципального района 
 

Т.В. Павлова 

 



2 

 

 Утвержден 

решением Думы Мошенского 

муниципального района 

от 26.04.2023 №282 ____ 
  

Отчет 

о результатах приватизации муниципального имущества 

Мошенского муниципального района за 2022 год 

 

В течение 2022 года приватизация объектов муниципальной собственно-

сти осуществлялась в соответствии с решениями Думы Мошенского муници-

пального района от 23.12.2021 № 143 «Об утверждении Программы (Прогноз-

ного плана) приватизации муниципального имущества на 2022 год», от 

23.05.2022 № 183 «О внесении изменений в Программу (Прогнозный план) 

приватизации муниципального имущества на 2022 год», от 29.06.2022 № 191 

«О внесении изменений в Программу (Прогнозный план) приватизации муни-

ципального имущества на 2022 год», от 28.11.2022 №223 «О внесении измене-

ний в Программу (Прогнозный план) приватизации муниципального имущества 

на 2022 год». 

Основными целями настоящей Программы (Прогнозного плана) привати-

зации являются повышение эффективности управления муниципальной соб-

ственностью, пополнение доходной части бюджета муниципального района, 

усиление социальной направленности и обеспечение планомерности процесса 

приватизации. 

Для реализации Прогнозного плана приватизации комитетом по управле-

нию муниципальным имуществом Администрации муниципального района бы-

ла проведена работа по подготовке всех необходимых документов, определение 

рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, а также государ-

ственная регистрация перехода права собственности к новому собственнику. 

В  Программу (Прогнозный план) приватизации муниципального имуще-

ства на 2022 год включено 2 объекта муниципального имущества: нежилое зда-

ние фельдшерско-акушерского пункта по адресу Новгородская область, Мо-

шенской район, д. Устрека, д. 126 с кадастровым номером 53:10:0040105:101, 

земельный участок под нежилым зданием фельдшерско-акушерского пункта по 

адресу Новгородская область, Мошенской район, Кировское сельское поселе-

ние, д. Устрека, д.126, с кадастровым номером 53:10:0040105:82. 

От приватизации муниципального имущества в доход бюджета муници-

пального района в 2022 году поступило 185333 рубля 33 копейки. 

В рамках реализации Программы (Прогнозного плана) приватизации му-

ниципальное имущество продано на аукционе, в электронной форме на элек-

тронной площадке Сбербанк АСТ. 

_______________________________ 


